
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бутаковская средняя школа» 

Знаменского муниципального района  Омской области 
 

ПРИКАЗ 
№ 18                                                                                                          19.02.2024 год  
 

 

О назначении ответственного лица за подготовку и проведение 

исследования качества образования 

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской области от 

29.12.2023 г. № 5143 «О проведении мероприятий, направленных на исследование 

качества образования в образовательных организациях, расположенных на территории 

Омской области, в 2024 году», приказом Комитета по образованию от 15.02.2024 года № 

24 «О разработке в образовательных организациях графиков оценочных процедур на II 

полугодие  2023 – 2024 учебного года»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Клемченко Юлию Валерьевну, заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором, ответственным за подготовку и проведение исследования качества 

образования. 

2.  2. Утвердить план-график проведения исследования качества образования с целью 

соблюдения объективности ВПР (Приложение 1).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор БОУ «Бутаковская средняя школа»:                             Яконюк Н.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 Приложение № 1  
к приказу  

№ 18 от 19.02.2024 г. 

ГРАФИК 

проведения оценочных процедур в 2023 – 2024 учебном году. 
 

  

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки проведения 

мероприятия  

Даты 

проведения 

1 Региональный мониторинг 

образовательных достижений 

по оценке уровня 

сформированности 

познавательных УУД и 

функциональной грамотности 

обучающихся 5-х классов 

(комплексная работа – 45 

минут) 

12 марта 2024 

года 

12.03.2024 

2 ВПР по русскому языку (1 часть) 

в 4-х классах (проводится во 

всех классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

20.03.2024 

3 ВПР по русскому языку (2 часть) 

в 4-х классах (проводится во 

всех классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

21.03.2024 

4 ВПР по математике в 4-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

03.04.2024 

6 ВПР по окружающему миру в 4-

х классах (проводится во всех 

классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

11.04.2024 

7 ВПР по русскому языку в 5-х 

классах (проводится во всех 

классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

10.04.2024 

8 ВПР по математике в 5-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

23.04.2024 

9 ВПР по истории в 5-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

26.04.2024 

10 ВПР по биологии в 5-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

18.04.2024 

11 ВПР по русскому языку в 6-х 

классах (проводится во всех 

классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

04.04.2024 

12 ВПР по математике в 6-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

22.03.2024 



13 ВПР по русскому языку в 7-х 

классах (проводится во всех 

классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

22.03.2024 

14 ВПР по математике в 7-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

10.04.2024 

15 ВПР по русскому языку в 8-х 

классах (проводится во всех 

классах данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

20.03.2024 

16 ВПР по математике в 8-х классах 

(проводится во всех классах 

данной параллели) 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

16.04.2024 

17 ВПР по истории в 6-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

17.04.2024 

18 ВПР по биологии в 6-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

23.04.2024 

19 ВПР по географии в 6-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

23.04.2024 

20 ВПР по обществознанию в 6-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

17.04.2024 

21 ВПР по истории в 7-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

19.04.2024 

22 ВПР по биологии в 7-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

24.04.2024 

23 ВПР по географии в 7-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

19.04.2024 

24 ВПР по обществознанию в 7-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

19.04.2024 

25 ВПР по физики в 7-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

24.04.2024 

26 ВПР по истории в 8-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

08.04.2024 

27 ВПР по биологии в 8-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

25.04.2024 

28 ВПР по географии в 8-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

08.04.2024 

29 ВПР по обществознанию в 8-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

08.04.2024 

30 ВПР по физике в 8-х 

классах**** 

19 марта – 17 мая 

2024 года* 

25.04.2024 

31 ВПР по химии в 8-х классах**** 19 марта – 17 мая 

2024 года* 

25.04.2024 

32 Региональная перепроверка 

работ ВПР 

20-24 мая 2024 

года 

 

33 Проведение региональной 

диагностической работы на 

оценку умения «Работа с 

текстом» в 6 классе 

17 октября 2024 

года 

17.10.2024 



 

 



Промежуточная аттестация 

Дата 

проведения 

2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс 

25 апреля 
  

Технология 
 

технология технология   

26 апреля  
 

Музыка Музыка Музыка 
  

технология  

29 апреля Музыка  
 

Окр. мир    Вероятность и 

статистика 

География 

30 апреля   ИЗО  Технология Музыка Музыка Обществозн.  

2 мая Технология       Физ.культура 

3 мая  Лит. чтение    Информатика Музыка ОБЖ 

6 мая Физ.культура   ИЗО  Физ.культура География Биология 

7 мая Окр. Мир  Физкультура  История Англ. язык ОБЖ Физика 

8 мая  ИЗО Технология ИЗО География ИЗО ИЗО Химия Англ. язык 

10 мая   Англ. язык История  Обществозн Физ.культура Литература 

13 мая     География История Англ. язык Информатика 

14 мая Лит. чтение Физ.культура Лит. чтение Физ.культура Биология География Информатика История 

15 мая  Англ. язык 
 

Англ. язык Обществозн. Русс. язык Алгебра Химия 

16 мая Англ. язык Окр. мир Математика Биология Литература Физика Биология Алгебра 

17 мая Математика Русс. язык Русс. язык Литература Физ.культура Литература Литература Вероятность 

и статистика 

20 мая    Математика Англ. язык Алгебра История Обществозн. 

21 мая Русс. язык Математика  Русс. язык Русс. язык Геометрия Геометрия Геометрия 

22 мая     Математика Биология Русс. язык Русс. язык 

23 мая    
  

Вероятность и 

статистика 

Физика 
 

 

 

 

 

 
 


